
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Moncrivello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE E FINANZIARIO 

N. 12DEL 05/05/2022  
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO COMPENSO A COMPONENTE ESTERNO 
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE. CIG Z94364EB8A           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE  
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.55  in data 22.12.2010 con la quale è stato approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la determinazione del servizio personale n. 20 del 30/12/2017; 
 
VISTO che: 
 - a norma dell’art. 13 del citato Regolamento, il Nucleo di Valutazione  è composto dal Segretario 
Comunale o da un suo Vice e da un Esperto esterno con competenze in tecniche di valutazione e sul 
controllo di gestione; 
- alla sua nomina provvede il Sindaco; 
- il Dott. Gabriele Ferraris ha terminato il suo incarico presso l’Ente al 31/12/2021;   
 
DATO ATTO che, si è provveduto a richiedere preventivo di  spesa a Ditta specializzata nel settore, Dasein di 
Torino -  P.IVA 06367820013, che in data 05 maggio 2022 al protocollo n. 2094 ha fatto pervenire la propria 
offerta e curriculum vitae della Dott.ssa Serena Lombardi, che si ritiene congrua per un periodo di anni 3 
(tre);  
 
ATTESA la necessità di provvedere ad affidare l’incarico triennale e provvedere  all’assunzione di regolare 
impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (SIMOG) il Codice Identificativo della Gara (CIG) a cui è stato 
assegnato il seguente identificativo: Z94364EB8A ; 

 
DATO ATTO che la presente ,ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000, diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
VISTA la disponibilità sui fondi della Missione 01 Programma 01  Capitolo 1010 del bilancio finanziario 
2022/2024, annualità 2022, 2023 e 2024; 
 
VISTE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.36/2021; 
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.01/2022;  
 
VISTI: 
- il D.L. 50/2016; 
- il Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/8/2000 e successive modificazioni; 
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare  l’incarico a componente esterno del Nucleo di valutazione alla Ditta Dasein di Torino nella 
persona della Dott.ssa Serena Lombardi  per il Comune di Moncrivello; 
 
2. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della Ditta Dasein di Torino nella persona della 
Dott.ssa Serena Lombardi  per il triennio 2022/2024 nell’importo annuo di € 1.500,00 + Iva; 
 
3. di imputare la spesa complessiva di € 5.490,00 = Iva compresa alla Missione 01 Programma 01  Capitolo 
1010 del bilancio 2022/2024, annualità 2022, 2023 e 2024; 
 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la spesa è imputata all’esercizio 
in cui la relativa obbligazione giuridica andrà a scadere; 
 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il seguente codice CIG:  
Z94364EB8A ; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, al 
responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
7. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 
 
8. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
9. di provvedere alla pubblicazione dell’incarico sul sito informatico comunale, ai sensi dell’art. 15 del D. 
Lgs. 33/2013; 
 
10. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 
disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Sara Tibi 

 


